



കേരള സംസ്ഥാന കളിമ്പിലെ നിർബന്ധാണ വിപണന
കേഷ വികസന കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ്

കുടുംബഗ്രൂപ്പി സി.ഡി.എസ്. കൾ ചുവേന
നടപ്പിലാക്കുന്ന സ്വയം സഹായ സംഘങ്ങൾക്കുള്ള രേഖക്കൊ
ക്രൈറ്റിവ് ഗ്രൂപ്പ്
വായ്‌പാ പദ്ധതി
(SHG LOAN SCHEME)

ഫോറങ്ങളും, അനുബന്ധങ്ങളും



കേരളകാ ക്രൈസ്തവ ശ്രദ്ധയുടെ പ്രാരംഭ അപേക്ഷ ഫോറം

- 1) സി.ഡി.എസ്സ്./അംഗീകൃത NGO യുടെ പേര് :
- 2) ഓൺ വിലാസം

- 3) ജീലി
- 4) ഫോൺ നമ്പർ
- 5) ഇ-മെയിൽ എലാസം
- 6) സി.ഡി.എസ്സ്.-ൽ/ NGO യുടെ ഒഴിവിന്റെ നമ്പർ
തീയതി
- 7) ചെയർ പേഴ്സൺ പേര്,
മൊവൈവൽ നമ്പർ
- 8) അധികൃതങ്ങളുടെ പ്രവർത്തന
കാലയളവ്

പ്രവർത്തന കാലയളവ്	അധികൃതങ്ങളുടെ എണ്ണം
രകു വർഷം വരെ	
രകു വർഷത്തിനു മുകളിൽ	
ആകെ	

- 9) സി.ഡി.എസ്സ്. കഴിഞ്ഞ ഒരു വർഷം മുകളിൽ നടപ്പിലാക്കിയിട്ടുള്ള സാമ്പ്രദായിക സാമ്പത്തിക വികസന പരിപാടികളുടെ വിശദ വിവരങ്ങൾ.

വർഷം	പരിപാടിയുടെ പേര്	യനസ ഹായം നൽകിയ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര്	ഉച്ചിച്ച തുക	നേട്ടം
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)

10) മെഡ്രേറ്റേറുകൾ പബ്ലിക് നിർവ്വഹണത്തിലുള്ള ഒരു പരിചയം

വർഷം	അയൽക്കൂട്ടങ്ങളും എസ്സും	ആകെ ലഭിച്ച ധനസ്ഥാപനം	നടപരിബാധിക്കുന്ന പബ്ലിക്	തിരിച്ചടവിലുള്ള കുടിസ്തിക
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)

11) ബാലൻസ് ഷീറ്റ് പ്രകാരമുള്ള സി.ഡി.എസ്സ്.-ന്റെ സാമ്പത്തിക നില

സാമ്പത്തിക വർഷം	വർഷം 1	വർഷം 2	വർഷം 3
	2018-19	2019-20	2020-21
(i) സ്ഥിരം			
(ii) കരണ്ട് ആസ്തി			
(iii) വായ്പകൾ			
(iv) ഒരു ബാധ്യതകൾ			

12) അപേക്ഷിക്കുന്ന വായ്പാ തുക : -----

സാക്ഷ്യപ്പാട്ടം

ഈ അപേക്ഷയിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള വിവരങ്ങൾ സത്യവും വസ്തുതാപരവുംബാണ്ടാം ഈതിനാൽസാക്ഷ്യപ്പാട്ടു തുറന്നുണ്ട്. വായ്പാ വിതരണത്തിന് അർഹമായ അയൽക്കൂട്ടങ്ങളുടെയും, വ്യക്തിയതയുണ്ടോക്കൊള്ളു ദേയും വിശദാംശങ്ങൾ, ----- നകം കോർഷ്വരേഷരും ഈ ചെയിലിൽ സംഖ്യിക്കുന്നതാണ്. ആവശ്യമായ ഒരു രേഖകൾ സഹിയം ഇവ ----- നകം കോർഷ്വരേഷരും ഓഫീസിൽ നേരിട്ട് സംഖ്യിക്കുന്നതാണ്.

ചെന്നെത്തിരിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക വായ്പാ

ചെയർപോഴ്സൺ

സ്ഥലം :

തീയതി



ഒക്കെൽ.പി.എം.എം.ഡബ്ല്യൂ.ഡി.സി. മെഡക്രൂ ക്രേവിറ്റ് SHG വായ്‌പക്സ്
തെരഞ്ഞെടുക്കുമ്പോൾ അയൽക്കൂട്ടങ്ങളുടെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി റിഷോർട്ട് —

മെമ്പർ സൈക്കിട്ടറി

രവസ് ചെയർപ്പേഴ്സൺ

ചെയർപ്പേഴ്സൺ

CDS Seal)

അംഗങ്ങളുടെ വിവരങ്ങൾ

അയൽക്കൂട്ട് / JLG

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്വിലെ പോരും ചേൽവിലാസവും	അപ്പുറ്റീ/ ഫീൽഡാവി എൻ പോർ	വയസ്സ്	രക്തം	ജൂതി	അംഗത്വിലെ ആധാർ നമ്പർ	വാർഷിക കുടുംബ വരുമാനം	പദ്ധതിയുടെ പോർ	ആകെ പദ്ധതി പിലവ്	വായ്പ് തുക

ഒപ്പ്

സി.വി.എസ്സ്
മെമ്പർ സെക്രട്ടറി

സി.വി.എസ്സ്
സീൽ

ഒപ്പ്

സി.വി.എസ്സ് ചെയർ പൊതുസംബന്ധി

MC -2 (B)



കെ.എസ്.പി.എം.എം.യബ്രൂ.വി.സി. മെഡ്കോ ട്രക്കിംഗ് SHGവായ്‌പക്ക്
തയരണ്ടുക്കൈപട്ട അയൽക്കൂട്ടങ്ങളിലെ അംഗങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ

ഫണ്ട്: ഓഹർ ചുല്യനം

ക്രെ നമ്പർ	അയൽക്കൂട്ടത്തിന്റെ പേര്	ആരക്ക് അംഗ ങ്ങൾ	കളിമൺപാത്ര നിർമ്മാണ വിഭാഗ അംഗങ്ങൾ	ചുറുളവർ	വായ്‌പ ആവശ്യക കളിമൺപാത്ര നിർമ്മാണ വിഭാഗ അംഗങ്ങൾ	ചുറുളവർ
	ആരക്ക്					

മെമ്പർ സെക്രട്ടറി

രവവൻ ചെയർപോഴ്സൺ

ചെയർപോഴ്സൺ

(CDS Seal)

MC 2 (D)

കെ.എസ്.പി.എം.എം.ഡബ്ല്യൂ.ഡി.സി. മെഡക്കാ ട്രക്കിറ്റ് SHG വായ്‌പാ

പാദ്ധതിപ്പണി തിരിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ-

a)

കെ സ്റ്റ നമർ	ഓഫീസ് ശൃംഖലയുടെ ഫോൺ	വായ്‌പാര്ക്കുന്ന അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം	ആവാസക്കുന്ന വായ്‌പാ തുക
	ഒറ്റ പിന്നോക്കെ വിഭാഗ അംഗങ്ങൾ		
	ഒറ്റജൂഡി		
	ആരക്ക്		

മെമ്പർ സെക്രട്ടറി

രാജാവ് ചെയർപേഴ്സൺ

ചെയർപേഴ്സൺ

(CDS Seal)

ചെക്ക് ലിസ്റ്റ്

ക്രെ നമ്പർ	ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിട്ടുള്ള രേഖകളുടെ വിവരങ്ങൾ	ഉണ്ട്/ ഒല്ല	റിംഗ്കർണ്ണ്
1	കുടുംബരുൾ ഭിന്നാശിഷൻ കോർഡിനേറ്ററുടെ ശുപാർശ (MC-4)		
2	കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ആധിക്യാധികാരിയുടെ അക്കൗണ്ട്‌സ്, ബാലൻസ് ഷീറ്റ്, ആസ്യൽ റിഫോർമ്മ്		
3	സി.ഡി.എസ് ഇന്റർ ബോർഡി/എക്സിക്യൂട്ടീവ് ചെഴുകോ ട്രൈഡ്സ് വായ്‌പ് എടുക്കുന്നതിന് കൈക്കൊണ്ട് തീരുമാനത്തിൽനിന്ന് മെമ്പർ സെക്രട്ടറി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർഷ്		
4	രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർഷ്		
5	ചെയർപോഴ്സണ്റ് ബയ്യോ ബേറ്റ്		
6	കമ്മറ്റി ഓരോപാപികളുടെ പേരും, തസ്തികയും, വിലാസവും/ (MC-5)		
7	തെരഞ്ഞെടുക്കാതെ അയൽക്കൂട്ടാളുടെ കഴിഞ്ഞ 3 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ KAAS ആധിക്യാർമ്മ്		
8	അയൽക്കൂട്ടം / JLG കൾ സി.ഡി.എസ്-ൽ നിന്നും വായ്‌പ് എടുക്കുന്നതിന് കുന്നതിന് കൈക്കൊണ്ട് തീരുമാനത്തിൽനിന്ന് സി.ഡി.എസ് ചെയർപോഴ്സണ്റ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർഷ്		
9	അയൽക്കൂട്ടം / JLG കളുടെ ബാക്ക് ഫ്ലോറേംസ്റ്റിന്റെ പകർഷ്		
10	തെരഞ്ഞെടുക്കാതെ അയൽക്കൂട്ടാളിക്ക് ലിക്കേഷ്യൂ് വായ്‌പ് ലഭിച്ചുകുണ്ടാക്കിൽ അവയുടെ തിരിച്ചടവ് സംബന്ധിച്ച് ധനകാര്യസ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നുള്ള റിഫോർമ്മ്		
11	തെരഞ്ഞെടുക്കാതെ അയൽക്കൂട്ടാളിലെ അംഗങ്ങളുടെ ശൃംഖല ഫോറ്ക് / നിശ്ചിത പേരുകൾ മെമ്പർഷിപ്പിൽ (MC-6)		
12	നിർദ്ദിഷ്ട ഭ്രാഹ്മിംഗ് ഷീറ്റിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അയൽക്കൂട്ടാളെ വിലയിരുത്തിയ റിഫോർമ്മ് (MC-7A)		
13	നിർദ്ദിഷ്ട ഭാത്യകയിൽ JLG ക്ലേ വിലയിരുത്തിയ റിഫോർമ്മ് (MC-7 B)		
14	ചിച്ച സമാജ രജിസ്ട്രിയിൽ സി.ഡി.എസ് /ചെയർപോഴ്സണ്റ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർഷ്		

ചെയർപോഴ്സണ്റ്

MC-4

കുടുംബവ്യക്തി ശിഷ്ടൻ കോഓർഡിനേറ്ററുടെ രൂപാർഥം

കുടുംബം പ്രാണി _____ ജീലിയാ ശിഷ്ടൻ കൈഴിൽ ഒളിപ്പുൾച്ച ചെയ്ത

CDS എഴു പ്രവർത്തനം ത്യപ്തികരിച്ചെന്നു്

സാക്ഷ്യപ്പടാത്തതുന്നു. ആധികാരിയാണ്

_____ CDS\w

രൂപം (_____) രൂപം ചായം) മാലു വായ്‌പാ

നാശകുന്നതിന് കുറെ സംസ്ഥാന കളിമൺപാത്ര നിർമ്മാണ വിപണന കേജി വികസന കോർഷ്ണരജനാട് രൂപാർഥം
ചെയ്യുന്നു.

സഹായം : തിരുത്തി :

ജീലിയാ ശിഷ്ടൻ കോ- ഓർഡിനേറ്ററുടെ പേരും ഒപ്പും,

ഓഫീസ് സീലം

CDS ടാരവാഹികളുടെ പേരും വിശദ വിവരങ്ങളും

**KERALA STATE POTTERY MANUFACTURING MARKETING
and WELFARE DEVELOPMENT CORPORATION LTD.
SHG WISE LIST OF BENEFICIARIES – FACING SHEET**

S1.No	Name	Position in photograph
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		

Affix Group photograph (6" 4" size) of all members availing loan. Write the name of persons in the order of their position in photograph. Write position of the persons. (eg. Sitting from left -1, Standing 1st row -3 etc, Standing top row - 5)

Name of CDS: _____

Name of NHG/JLG: _____

Total No. of Members	Members availing loan

(Signature)
NHG/JLG President

(Office Seal of CDS)

(Signature)
NHG/JLG Secretary

(Signature)
Chairperson

GRADING SHEET (CDS തയാറാക്കി

നൽകേണ്ടത്) കുടുംബഗ്രേഡ്
 അയൽക്കൂട്ടങ്ങളെ (NHG)
 വിലയിരുത്തുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങൾ

CDS എഴുപേര് : _____ തീയതി : _____

പഞ്ചായത്തിലെഴുപേര് : _____

അയൽക്കൂട്ടത്തിലെഴുപേര് : _____

ക്രെ നമ്പർ	മാനദണ്ഡവും സൂചനയും	പരശാവധി	കിട്ടിയത്
1	അയൽക്കൂട്ടങ്ങളുടെ ഘടന എ) അംഗങ്ങൾ സാമ്പാദികചായയും സാമ്പത്തികചായയും സംബന്ധിച്ച നിലവാരമുള്ളവരാണ്	10	
	ബി) ഇക്കാര്യങ്ങളിൽ വ്യത്യസ്ത നിലവാരക്കാരാണ്	5	
2	അയൽക്കൂട്ടം തുടങ്ങിയിട്ട് എത്ര കാലമായി ? എ) ഒരു വർഷത്തിനു ഭേദം	10	
	ബി) ആരു മാസത്തിനും ഒരു വർഷത്തിനും ആയൽക്കൂട്ടം വിലയിരുത്തപ്പെടാൻ വേണ്ടിയുള്ള	5	
3	ദോഹങ്ങൾ പ്രതിഥാസം എത്ര ദോഹങ്ങൾ ? എ) നാലു ദോഹങ്ങൾ	10	
	ബി) 2-3 ദോഹങ്ങൾ	8	
	സി) ഒന്നു മാത്രം (തൊക്കു മുമ്പുള്ള 3 മാസങ്ങളിലെ ശരാശരി കാണുക)	3	
4	ഹാജുർ എ) 90% തീ കുടുതൽ	10	
	ബി) 70% നും 90% നും ഇടയിൽ	5	
	സി) 70% തീ കുറവ് (തൊക്കു മുമ്പുള്ള 3 മാസങ്ങളിലെ ശരാശരി ഹാജുർ കാണുക) ശരാശരി ഹാജുർ = ആകെ ഹാജുർ ശീറ്റിംഗുകളുടെ എണ്ണം ഹാജുർ ശതമാനം = ശരാശരി ഹാജുർ : 100 ഗ്രൂപ്പിലെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം	3	
5	ചീനിക്സ് ബുക്ക്		

	<p>എ) വിശദോധി എഴുതിയിരിക്കുന്നു.</p> <p>ബി) എഴുതിയിട്ടുണ്ട് പക്ഷ വിശദോധി</p> <p>(തൊട്ടു ഒന്നും 4 ചാസത്തെ ശിനിറ്റ്‌സ് പരിഞ്ഞായിക്കുക)</p>	10	
6	<p>ചർച്ചകളിൽ അംഗങ്ങളുടെ പകാളിത്തം</p> <p>എ) ഏതാനും പേരിൽ ചായം പകെടുത്തു</p> <p>ബി) ദുർപ്പക്ഷം പേരും പകെടുകുന്നു.</p> <p>(ശിനിറ്റ്‌സ് വിശദോധി ഉണ്ടാകിൽ അതു പരിഞ്ഞായിച്ചു അംഗങ്ങളുടെ പകാളിത്തം കണ്ണും പിടിക്കാം. ഒന്നു രണ്ടു യോഗങ്ങളിൽ പകെടുത്തു നേരിൽ കണ്ണും അംഗങ്ങളോടു ചോദിച്ചും ഒന്നിലാക്കണം)</p>	5	
		10	
7	<p>(പ്രതിഭാസം എത്ര പ്രാവശ്യം സമ്പാദ്യ ശേഖരണം നടത്തുന്നു</p> <p>എ) ദുർപ്പക്ഷം പേരും 4 പ്രാവശ്യം തരുന്നു</p> <p>ബി) സമ്പാദ്യം 4 തവണയുണ്ട്. പക്ഷ ദുർപ്പക്ഷം പേരിൽ തരുന്നില്ല.</p> <p>സി) ദുർപ്പക്ഷം പേരും 2-3 പ്രാവശ്യം തരുന്നു.</p> <p>ഡി) സമ്പാദ്യം ചാസത്തിൽ 2-3 പ്രാവശ്യം തന്നെ, പക്ഷ ദുർപ്പക്ഷം പേരിൽ തരുന്നില്ല</p> <p>ഈ) ദുർപ്പക്ഷം പേരും ചാസത്തിൽ ഒരു തവണ ചായം തരുന്നു.</p>	10	
		8	
		5	
		3	

	<p>എഫ്) ചാസത്തിൽ ഒരു തവണ പക്ഷ ദുർപ്പക്ഷം പേരിൽ തരുന്നില്ല.</p> <p>(തൊട്ടു ഒന്നും 4 ചാസത്തെ പ്രതിഭാര ജീവിത്തിലും സമ്പാദ്യം തരുന്നവരുടെ ശരാശരി കണക്കുകുക)</p> <p>ശരാശരി എണ്ണം : 100</p> <p>----- = സമ്പാദ്യം തരുന്നവരുടെ ശതമാനം</p> <p>അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം 60 % തിൽ കൂടുതൽ വരുന്നത് ദുർപ്പക്ഷം</p>	0	
8	<p>സമ്പാദ്യത്തുകയും വായ്‌പാ തിരിച്ചെടവും ശേഖരിക്കുന്നതെങ്കാൻ?</p> <p>എ) അംഗങ്ങൾ ശീറ്റിംഗിൽ വച്ച് തരുന്നു.</p>	10	
	<p>ബി) വീടു വീടാന്തരം പോയി വാങ്ങുന്നു.</p> <p>(പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി, ഉറ്റംങ്ങൾ എന്നിവരോട് ചോദിച്ചും ശിനിറ്റ്‌സ് ബുക്ക് പരിഞ്ഞായിച്ചും ഒന്നിലാക്കണം)</p>	5	
9	<p>ചർച്ചകളുടെയും തീരുമാനമെടുക്കുന്നതില്ലെങ്കിലും സ്വഭാവം</p> <p>എ) തികച്ചും ഔന്നാധിപത്യപരവയും സുതാര്യവയും</p>	10	
	<p>ബി) പ്രദേശരാധ ഏതാനും അംഗങ്ങൾ ചായം ചെർന്ന് തീരുമാനമെടുക്കുന്നു.</p> <p>(ശിനിറ്റ്‌സ് ബുക്ക് പരിഞ്ഞായിച്ചും അംഗങ്ങളോട് സംസാർജ്ജും ചില യോഗങ്ങൾ നേരിട്ടു കണ്ണും ഒന്നിലാക്കണം. തിരഞ്ഞെടുപ്പ് യാകാലം നടത്തുന്നുണ്ടോ എന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുക. തീരുമാനങ്ങൾ എടുക്കുന്നത് യോഗങ്ങളിൽ ചർച്ച ചെയ്ത് ആയിരിക്കണം.</p>	0	
10	<p>വായ്‌പാ അനുവദിക്കലും വിതരണവും</p> <p>എ) വായ്‌പാ രൂണാഡാക്കാക്കലെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത് ഗൃഹപ്പ് യോഗത്തിൽ വെച്ചാണോ ?</p>	2	
	<p>ബി) വായ്‌പാ അനുവദിക്കുന്നതും, വിതരണം ചെയ്യുന്നതും യോഗത്തിൽ</p>	2	

	வெசுவாஸோ		
	வி) வாய்ப்பதறுக்கும் திரிசூடவர் வ்யவஸைக்கும் யொத்ததில் வெசுவு திருமூலனிடில் சிரிசூட்ஸ் வழகில் எடுத்துள்ளுள்ளோ ?	2	
	வி) வாய்ப்பதறுக் கமார்த்தம் ஆவசூத்தினும் தனை உபயோகிக்குள்ளுள்ளோ என்ற யொத்ததில் வெசுவு அணுப்பிடில் உரப்பு வருத்தறுள்ளுள்ளோ ?	2	
	ஹ) வாய்ப்பதறுத்தவர் விழ்சு கூடாதெ திரிசூடக்குள்ளுள்ளோ என்று யொத்ததில் வெசுவு அணுப்பிக்குக்கூடியும் ஆவசூத்தை நடப்பு எடுக்குக்கூடியும் ஏற்றுள்ளுள்ளோ ? ஒத்திருப்பத சொல்லுகின்ற உள்ள : (அதை) என்று உத்தரவேற்கின்ற 2 மாற்கள் வீதம் ஹபு கார்ஜன்ஸ் (பிஸியர்ட், ஸெக்டினி, ஸங்லாங்ஜேஸ் என்றிவரோட் சொல்லுகின்ற சிரிசூட்ஸ் வழக் பரிசோயிடிலும் உடனிலாக்களாம்)	2	
11	வாய்ப்பக்லிஸ்டேஷன் அயத்திகூடும் ஹப்பாகூடு பலிலே நிரைக்கு எபு) வாய்ப் பிரிவை நினைவு கிடூந்தாயாலும் பலிலே நிரைக்கு என்று தனை	10	
	வி) வாய்பா மனசு பிரிவை நினைவு கிடூந்தாயாலும் பலிலே நிரைக்கு விடுதலை	5	
	எபு) வாய்ப்பதறுத் துணேஸ்டிலிடிப் பலிலே நிரைக்கு உருவுக்கூடு	5	
	வி) உடல்தொழில்தாயாலும் பலிலே நிரைக்கு என்று தனை (பிஸியர்ட், ஸெக்டினி, என்றிவரோட் சொல்லுகின்ற வாய்பா ஜெடிலூர் பரிசோயிடிலும் உடனிலாக்களாம்)	3	
	12	ஸமாந்தரித் திட்டம் தொகை வாய்ப் கொடுக்காது உபயோகிக்குள்ளு ?	
12	எபு) 80% க்கு கூடுதல்	10	
	வி) 50% நூல் 80% நூல் ஹடயில் (ஒரு பிரதேக நிவாசம் அன்று வரையும் மொத்தம் ஸமாந்தரிதம், ஸங்லாங்ஜேஸ் நின்கியிட்டும் வாய்ப்பாதறுக்கும் கள்கூடுகூடுக் வாய்ப் பூக : 100 ----- = என்ற மொத்தம் ஸமாந்தரிதம் உபயோகிக்கூடு மொத்தம் ஸமாந்தரிதம் (வாய்ப் தொகை 50 க்கு குவைனக்கில் உருக்கு ஹலு)	5	
	13	வாய்ப் திரிசூடவர்	
	எபு) 90% நூல் மேற்கூடுதல் வாய்பா தவணகள் கூடுதலாயிரி அடக்குள்ளு.	10	

	வி) வாய்பா தூக்கள் கூடுதலாயிரி அடக்குள்ளவருடை தொகை 90 நூல் 70 நூல் ஹடயிலான் (வாய்பா ஜெடிலூரோ சிரிசூட்ஸ் வழகோ பரிசோயிடிலும் உடனிலாக்களாம்)	5	
14	எதெல்லா ஜெடிலூரூகள் கூடுதலாயிரி ஸுக்ஷிக்குள்ளு ?		
	எபு) சிரிசூட்ஸ் வழக் (யோதனைஜிலை ஹாஜூர் ரேவைப்படுத்தியிரிக்களாம்)	3	
	வி) ஸமாந்தரிதம் ஜெடிலூர்	3	

	സി) വായ്‌പാ രേഖിയ്യർ	3	
	ഡി) പാസ്റ്റുകുക് (ഓരോ രേഖിയ്യർബന്ധം അദ്ദേഹിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം അതിനുള്ള ചാർക്ക് കൊടുക്കുക)	1	
15	ഗൃഷ് നിയമാവലിക്കെയപ്പറ്റി അംഗങ്ങൾക്കുള്ള അവിവ്		
	എ) എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും നന്നായി അറിയാം	10	
	ബി) സുരിംഗാം അംഗങ്ങൾക്കും അറിയാം	5	
	സി) അധികം അംഗങ്ങൾക്കും അറിയില്ല (അംഗങ്ങളാട്ടു ചോരാഞ്ഞൾ ചോരിച്ചു ഉന്നവിലാക്കണം) അനാട് : അയൽക്കൂട്ടത്തെ കെ.എസ്.ബി.സി.ഡി.സി യുദ്ധായി വാസിപ്പിക്കുമ്പോതിനുള്ള അർഹതയുണ്ട്.	0	
	ആകെ	150	

ചെയർപേഴ്സൺ

മെമ്പർ സെക്രട്ടറി

സി.ഡി.എസ്

സി.ഡി.എസ്

വായ്‌പാ അർഹതക്കു വേണ്ടുന്ന ചാർക്ക് - 80 %. 80 രത്നഭാനത്തിൽ താഴെയുള്ള സംഘങ്ങൾ പ്രവർത്തനങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തിയതിനുംബേം സമീപിക്കാവുന്നതാണ്.

രാജ്യോത്തര ക്രൈസ്തവ ശത്രുഗുപ്ത സംബന്ധിച്ച സാക്ഷ്യപത്രം

JLG യുടെ പ്രവർത്തനം സംബന്ധിച്ച സാക്ഷ്യപത്രം

കുടുംബം അംഗങ്ങൾ : _____

CDS-ൽ കീഴിൽ രേഖിയ്ക്കുന്ന ചെയ്ത

JLG യുടെ പ്രവർത്തനം തൃപ്തികരണാനാ

സാക്ഷ്യപദ്ധതിയും, ആധികാരിയും _____

JLG ലൈ ലഭ്യ

വായ്പ നൽകുന്നതിന് പരിശീലനത്തിനായി കേരള സംസ്ഥാന കളിക്കണ്ടപാതയിൽ നിർമ്മാണ വിപണന കേജു വികസന കോർപ്പറേഷൻ റൂപാർഥം ചെയ്യുന്നു.

ചെയ്തപേഴ്സൺ

ചെയ്ത സെക്രട്ടറി

സി.ഡി.എസ്

സി.ഡി.എസ്

സ്ഥലം :

തിരുത്തി :



മൈഡോക്കു ക്രൈസ്തീ ശ്രീ വായ്പാ പദ്ധതി

പ്രോജക്ട് മാനേജ്മെന്റ് സൗഹ്യം

CDS സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയും, അനുവദിച്ച രേഖകളും പരിഞ്ഞായിച്ചതിൽ കോർപ്പറേഷൻ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള ഒഴുവൻ രേഖകളും ഹാജ്രാകിയിട്ടുണ്ടോ ബോധ്യപെട്ടിട്ടുണ്ട്. ടി സി.എ.എസ്.എൽ പ്രവർത്തനം തൃപ്തികരമാണെന്നും CDS ന് _____ രൂപ ലഭ്യ വായ്പ അനുവദിക്കാവുന്നതാണെന്നും
കുടുംബവ്യക്തി ഇല്ലോ ചിങ്ങൻ കോ-ഓർഡിനേറ്റർ സൗഹ്യം ചെയ്ത് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ആയതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ _____ CDS ന് താഴെ ചേർക്കും
പ്രകാരം വായ്പ അനുവദിക്കുന്നതിന് സൗഹ്യം ചെയ്യുന്നു.

a) ഓഫീസിലെ മുലയനം മൈഡോക്കു ക്രൈസ്തീ

- _____ രൂപ

അസിസ്റ്റന്റ്

പ്രോജക്ട് അസിസ്റ്റന്റ്

പ്രോജക്ട് മാനേജ്മെന്റ്



KSPMMWDC മെജ്കോ ട്രൈഡിംഗ് SHG വായ്പയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷാ ഫോറ്റ്

അയൽക്കൂട്ടം CDS ന് സമർപ്പിക്കുന്നത്

1. അയൽക്കൂട്ടത്തിന്റെ പേര് : _____
2. വാർഡ് നമ്പർ : _____
3. രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ തീയതി : _____
4. ഗ്രൂപ്പിലെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം : _____
5. ഭാരവാഹികളുടെ പേരും ഒരുവിലാസവും

പേര്	പദവി	വയസ്സ്	ഒരുവിലാസം	ഫോൺ നമ്പർ

6. ചീച്ച സമാധ്യം _____ തിരുത്തി വരെയുള്ളത് : _____
7. ബാക്ക് അക്കൗണ്ട് വിവരം
 - എ) പേരും, ശാഖയും : _____
 - ബ) അക്കൗണ്ട് നമ്പർ : _____
 - ഒ) IFSC കോഡ് : _____

സത്യപ്രസ്താവന

അപേക്ഷയിൽ പ്രയോഗിച്ച എല്ലാ വിവരങ്ങളും സത്യമാണെന്നും. കി വായ്പാ പദ്ധതി സംബന്ധിച്ചുള്ള കെ.എസ്.പി.എം.എം.ഡി.ഡി.സി. യുടെ നിബന്ധനകൾ ബോധ്യമാണെന്നും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു. അപേക്ഷയിൽ സമർപ്പിച്ച ഏതെങ്കിലും വിവരങ്ങൾ തെറ്റാണെന്ന് ബോധ്യപ്പെടുകയോ പദ്ധതിയുടെ നിബന്ധനകൾക്ക് വിരുദ്ധമാണെന്ന് കണക്കാക്കയോ ചെയ്താൽ ഏത് നിയമ നടപടികൾക്കും വിശയമായി കൊണ്ടാരെന്നും ഇതിനാൽ സഹതിച്ചു കൊണ്ടുന്നു.

പ്രസ്താവക്കാർ/സംസ്ഥാന പ്രസ്താവക്കാർ

സ്ഥലം
തിരുത്തി

ഒഫ്



കെ.എസ്.പി.എം.എം.ഡബ്ല്യൂ.ഡി.സി മെഡ്രോ ക്രേദിൽ SHG

വായ്‌പയ്‌ക്കുളം അപേക്ഷാ പോരം അംഗങ്ങൾ NHG / JLG കു
സമർപ്പിക്കുന്നത്

ഭാഗം

സ്വീകരിച്ച അംഗമായ തൊൻ സ്വീകരിച്ച നിന്നും
കെ.എസ്.പി.എം.എം.ഡബ്ല്യൂ.ഡി.സി നൽകിയ വായ്‌പ തുകയിൽ നിന്നും

തുക വായ്‌പ എടുക്കുന്നതിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നു. ടി തുക തൊൻ
പലതിക്കായി വിനിയോഗിക്കുന്നതാണ്.
വായ്‌പ അനുവദിക്കുന്നതിലേക്കായി താഴെ പറയുന്ന വിവരങ്ങൾസമർപ്പിക്കുന്നു.

- | | |
|---|-------------|
| 1) പുർണ്ണമായ പേര് | : |
| 2) പിതാവ്/മാതാവ്/ഭർത്താവിരുൾ പേര് | : |
| 3) ഒരൽ വിലാസം | : |
| | |
| 4) ഫോൺ നമ്പർ(ലാറ്റ്) | : |
| 5) മൊബൈൽ നമ്പർ | : |
| 6) വാർഷിക നമ്പർ, വീൽ നമ്പർ | : |
| 7) വില്ലേജ് | : |
| 8) താലുക് | : |
| 9) ഉതം / ജൂതി | : |
| 10) ആധാർ / ഇലക്ഷൻ പണ്ടി നമ്പർ | : |
| 11) റേജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ | : |
| 12) അപേക്ഷകരുൾ കുടുംബ
വാർഷിക വരുമാനം | : |
| 13) അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത്
അപേക്ഷകരുൾ ചീഞ്ച സന്ദർഭം | : _____ രൂപ |

സത്യപ്പന്താവദം

അപേക്ഷയിൽ പ്രസ്താവിച്ച ഏല്ലാ വിവരങ്ങളും സത്യമാണെന്നും. ടി വായ്‌പാ പലതി സംബന്ധിച്ചുള്ള കെ.എസ്.പി.എം.എം.ഡബ്ല്യൂ.ഡി.സി യുടെ നിബന്ധനകൾ ഭോധ്യമാണെന്നും വായ്‌പാ തുക വ്യവസ്ഥ കൾക്ക് വിധേയമായി വിനിയോഗിക്കു ചെന്നും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു. അപേക്ഷയിൽ സമർപ്പിച്ചുതെക്കിലും വിവരങ്ങൾ തെറ്റാണെന്ന് ഭോധ്യപ്പെടുകയോ പലതിയുടെ നിബന്ധനകൾക്ക് വിരുദ്ധം ഭാണ്ടാന് കണ്ണതുകയ്യോ വായ്‌പാ തുക ത്യാവിധി വിനിയോഗിക്കുകയോ ചെയ്താൽ എത്ര നിയച നടപടികൾക്കും വിധേയമായിക്കാഞ്ചാഞ്ചും ഇതിനാൽ സമർപ്പിച്ച കൊഞ്ചുന്നു.

അപേക്ഷകരുൾ പേര്

സ്ഥലം

തിരുതി

ഒപ്പ്

ഓഫീസ് ഉപയോഗത്തിന് (NHG/JLG)

സ്വീകരി . _____ സമർപ്പിച്ച വായ്‌പ അപേക്ഷ _____
തിരുതിയിൽ ചേർന്ന ശീറ്റിംഗ് പരിശീലനികുകയും _____ ടിയാന്
രൂപ _____ പലതിക്കായി അനുവദിക്കുകയും
ചെയ്തിനിക്കുന്നു.

**INTER-SE AGREEMENT TO BE EXECUTED BY THE
MEMBERS OF THE NEIGHBOURHOOD GROUP (NHG)**

THIS AGREEMENT made on this _____ day of _____ 2011

Between

1. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
2. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
3. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
4. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
5. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
6. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
7. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
8. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
9. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
10. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____
11. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and _____

12. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and
13. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and
14. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and
15. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and
16. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and
17. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and
18. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and
19. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and
20. Shri./Smt./Kum. _____
Son/Wife/Daughter of _____
residing at _____ and

Who are member of the _____
(Name of NHG to be mentioned) group, hereinafter referred to collectively as "The Neighbourhood Group (NHG) Members" which expression shall, unless repugnant to the context or meaning, include every member of the said NHG and their respective legal heirs, executors and administrators.

Whereas all NHG members above named have joined voluntarily together and formed the NHG with intent to carry on savings and credit and other economic activities for mutual benefit subject to the terms and conditions hereinafter appearing.

NOW THEREFORE THIS AGREEMENT WITNESSETH THAT :

1. Each member of the NHG shall save a sum of ` _____ (Rupees _____ only) or such sums as may be decided by the Group, on weekly/fortnightly/monthly basis which shall be deposited with the authorized member of the group.
2. Each member shall strive for the success of the NHG and shall not act in any manner detrimental to the business interests of the NHG.
3. The NHG members shall be jointly and severally liable for all the debts contracted by the NHG.
4. All assets and goods acquired by the NHG shall be in the joint ownership of all the members of the NHG and shall ordinarily be in the constructive custody of such member as may be authorized by the Group and shall be kept at the place of business at _____ which shall not be changed without consent of the NHG members.
5. The NHG members hereby duly elect and appoint.

Shri./Smt./Kum. _____ as _____
Shri./Smt./Kum. _____ as _____
Shri./Smt./Kum. _____ as _____

(by whatever name designated), hereinafter called "Authorised representatives" of
(Name of the NHG) to look after and manage the day to day affairs of the NHG's activities and also act in their name and on their behalf in all matters relating thereto. The authorized representatives, may however, be removed at any time by majority vote of the members and new representatives elected.

6. Each of the NHG members hereby agrees to abide by and ratify all such acts, deeds and things as the authorized representatives may do in the interest of the said activities.
7. The authorized representatives shall take decisions in the day-to-day working for the NHG and each representative shall actively involve herself or himself and co-operate in looking after the day-to-day affairs of the NHG activities in particular to attend to the following activities.

Every members of the NHG hereby authorizes to the representatives to apply for the loan on behalf of the NHG and execute necessary agreements/documents on behalf of the NHG, on the terms and conditions as may be asked upon by the said authorized representatives, for the purpose. The said authorized representatives are also representatives may collect loan amounts from Kerala State Pottery Manufacturing Marketing and Welfare Development Corporation Ltd on behalf of NHG, deposit the same in the savings account of the NHG for on-lending to members in accordance with decision of the NHG and also deposit recovery of loan installment from members in the loan account(s) of NHG with Kerala State Pottery Manufacturing Marketing and Welfare Development Corporation Ltd.

- Each member of the NHG acknowledge that they are jointly and severally liable to Kerala State Pottery Manufacturing Marketing and Welfare Development Corporation Ltd for the amount due to Kerala State Pottery Manufacturing Marketing and Welfare Development Corporation Ltd
- Each member of the NHG acknowledge that Kerala State Pottery Manufacturing Marketing and Welfare Development Corporation Ltd has the authority to initiate legal/revenue recovery action against each one of them or any one of them for the amount due to Kerala State Pottery Manufacturing Marketing and Welfare Development Corporation Ltd

8. The NHG members hereby specifically authorize the representatives :

- i) To avail Mirco Credit loan from Kerala State Pottery Manufacturing Marketing and Welfare Development Corporation Ltd., a Non Banking Finance Company approved by the NHG and operate the same under the joint signature of any two of the following authorized representatives:

Shri./Smt./Kum _____
 Shri./Smt./Kum _____
 Shri./Smt./Kum _____

- ii) To keep or cause to be kept proper books of accounts of the savings, made by the NHG members, loan granted to them and the recoveries made from them and render every year the full accounts to the NHG members for their approval and adoption.
- iii) To receive all payments due to the NHG and issue requisite receipts or acknowledgements for and on behalf of the NHG;
- iv) To institute and defend on behalf of the NHG members any legal proceedings and safeguard the interests of each member of the said NHG and for this purpose engage or disengage any lawyer or advocate or agent and incur the necessary legal expenses in connection therewith.

9. In the event of death of any members of the NHGs, his/her legal heirs shall be entitled for the benefits and liable for the obligations of the deceased members under this agreement.

10. It is agreed that no new person shall be inducted as a member of the NHG without consent of all the existing members.

IN WITNESS WHEREOF the aforesaid members of the NHG have set their respective hands here unto at the place _____ and on _____ day of _____ month _____ year first herein appearing.

Name of members	Signature(s)/Thumb impression of the NHG Member
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
11	
12	

13	
14	
15	
16	
17	
18	
19	
20	

WITNESSES : 1.

2.

(Note : The NHG shall not consist more than 20 persons)

വിനിയോഗ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

கேரல் ஸமாக கஜின்பாடு நித்தான விபாக கேசு விகார கொற்படை நிலை நினைவு

തീയതിയിൽ കൈഷ്ടിയ രൂപയുടെ വായ്‌പ കോർഷ്ണഭാഷൻ
വെവ്വേംസൌ് വഴി സചരിപ്പിച്ച് അംഗീകാരം വാങ്ങിയ പട്ടിക പ്രകാരം

ചുവട ചേർക്കുന്ന തീയതികളിൽ അയൽക്കുട്ടം / JLG കൾക്ക് ചെക്ക് / ഈ

- ട്രാൻസ്‌ഫർ ഒരു വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു.